РЕШЕНИЕ
Городской Думы города Сарова
 18.10.2012       95/5-гд

О внесении изменений в Положение

«О порядке предоставления служебных
жилых помещений муниципального
жилищного фонда в городе Сарове»

На основании обращения главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/2417 от 01.10.2012), руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова
решила:
1. Внести в Положение «О порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда в городе Сарове», утвержденное решением городской Думы города Сарова от 27.04.2006 № 42/4-гд (с изменениями, внесенными решениями Городской Думы города Сарова от 30.11.2009 № 134/4-гд, от 26.03.2010 № 08/5-гд, от 10.02.2011 № 11/5-гд, от 15.12.2011 №140/5-гд) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 Положения слова «и муниципальных должностях в» исключить.

1.2. Пункт 1.6 Положения добавить словами «или жилого дома».
1.3. Пункты 1.7.-1.9. Положения исключить.

1.4. Разделы 2-4 Положения изложить в следующей редакции:

«2. ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВЛЕНИЯ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СЛУЖЕБНОГО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

2.1. Прием заявлений о предоставления служебного жилого помещения осуществляет Администрация города Сарова.

2.2. Для получения служебного жилого помещения гражданин (далее - заявитель) подает заявление (приложение № 1 к Положению) о предоставлении ему служебного жилого помещения.

В заявлении указываются:

1) Ф.И.О., дата рождения, адрес, контактный телефон заявителя, место работы, согласие на обработку персональных данных лиц не являющихся заявителем, если в соответствии с федеральным законом обработка персональных данных может осуществляться  с согласия таких лиц;

2) состав семьи заявителя.

Заявление подписывается заявителем и всеми совершеннолетними членами его семьи, а так же несовершеннолетними членами семьи в возрасте от 14 до 18 лет с письменного согласия законных представителей.

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) копии документов, удостоверяющих личность гражданина и членов его семьи (паспорт гражданина РФ, свидетельство о рождении (для лиц, не достигших возраста 14-ти лет), паспорт моряка, военный билет, паспорт гражданина СССР образца 1974 года, общегражданский заграничный паспорт, служебный паспорт, дипломатический паспорт, паспорт иностранного гражданина, разрешение на временное проживание, вид на жительство, документ, выданный иностранным государством  и признанный в соответствии с международным договором РФ в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства или иностранного гражданина, свидетельство на въезд (возвращение) в Российскую Федерацию, удостоверение личности офицера, справка об освобождении из мест лишения свободы, временное удостоверение личности гражданина, военный билет офицера запаса, свидетельство об удостоверении тождественности с лицом, изображенным на фотографической карточке);

2) копию свидетельства о заключении (расторжении) брака;

3) заверенную копию судебного решения о признании членом семьи, с отметкой о вступлении в законную силу;

4) заверенную выписку из трудовой книжки;

5) копию договора коммерческого найма;

6)  копию договора найма специализированного жилого помещения;

7) копию домовой книги;

8) выписку из финансово - лицевого счета, выдаваемую управляющими организациями, за исключением МУП «Городское общежитие» и МУП «Центр ЖКХ».

Заявитель для проверки подлинности предоставляет оригиналы вышеуказанных документов.

2.3. Администрация города Сарова запрашивает в установленном законодательством Российской Федерации порядке следующие документы:

1) в Саровском отделе Управления Федеральной службы государственный регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области - выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества (на заявителя  и каждого члена его семьи);

2) в ГП НО «Нижтехинвентаризация» - справку органов, осуществляющих технический учет объектов недвижимости, о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности;

3) в МУП «Городское общежитие» и МУП «Центр ЖКХ» - выписку из лицевого счета.

Документы, указанные в настоящем пункте, граждане вправе представлять по собственной инициативе.

2.4. Поступившие заявления регистрируются с указанием даты и времени принятия заявления, иных необходимых сведений.

3. ВКЛЮЧЕНИЕ ГРАЖДАН В СПИСКИ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СЛУЖЕБНОГО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ИЛИ ОТКАЗ В ЕГО ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

3.1. Жилищное управление Администрации города Сарова (далее – жилищное управление) на основании представленных заявителем документов проводит проверку на предмет наличия полного пакета документов, формирует личное дело заявителя.

3.2. После проведения проверки личное дело заявителя рассматривается комиссией по жилищным вопросам при Администрации города Сарова (далее - Комиссия). По результатам рассмотрения Комиссией принимается решение рекомендовать главе Администрации города Сарова включить заявителя в список граждан, нуждающихся в предоставлении служебных жилых помещений или рекомендовать главе Администрации города Сарова отказать во включении в список граждан, нуждающихся в предоставлении служебных жилых помещений, с указанием причин. После утверждения постановлением Администрации города Сарова протокола заседания Комиссии граждане в течение 10 рабочих дней уведомляются в письменном виде о принятом решении.

3.3. Гражданам отказывается во включении в список в следующих случаях:

1) выявление в представленных документах не соответствующих действительности сведений;

2) заявитель не относится к категории лиц, перечисленных в пункте 1.3 настоящего Положения;

3) документы представлены не в полном объеме;

4) заявитель и члены его семьи обеспечены жилым помещением в городе Сарове;

5) заявитель подал заявления о снятии с учета;

6) при прекращении заявителем трудовых отношений с организациями, в связи с которыми было принято решение о принятии на учет в качестве нуждающихся в служебных жилых помещениях;

7) при обеспечении жилым помещением по договору социального найма, при приобретении жилого помещения или по другим основаниям;

8) при получении заявителем в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления бюджетных средств на приобретение или строительство жилого помещения;

9) в случае перевода заявителя - сотрудника, замещающего должность участкового уполномоченного полиции, на должность, не связанную с выполнением обязанностей участкового уполномоченного полиции на территории города Сарова.

3.4. Список формируется в соответствии с датой регистрации заявления в хронологической последовательности в Жилищном управлении Администрации города Сарова и ежегодно утверждается на заседании Комиссии в срок до 15 апреля.

Ежегодно, в I квартале Жилищное управление проводит проверку списков граждан, нуждающихся в предоставлении служебных жилых помещений.

3.5. Граждане исключаются из списка нуждающихся в предоставлении служебных жилых помещений по рекомендации Комиссии в случае:

1) подачи ими заявления о снятии с учета;

2) при прекращении ими трудовых отношений с организациями, в связи с которыми было принято решение о принятии на учет в качестве нуждающихся в служебных жилых помещениях;

3) при обеспечении служебным жилым помещением, жилым помещением по договору социального найма, при приобретении жилого помещения или по другим основаниям;

4) получения ими в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления бюджетных средств на приобретение или строительство жилого помещения;

5) выявления в представленных ими документах сведений, не соответствующих действительности и послуживших основанием принятия на учет;

6) в случае перевода сотрудника, замещающего должность участкового уполномоченного полиции, на должность, не связанную с выполнением обязанностей участкового уполномоченного полиции на территории города Сарова.

3.6. Об исключении из списка нуждающихся в предоставлении служебных жилых помещений граждане информируются в письменном виде в течение 10 дней после утверждения постановлением Администрации города Сарова протокола заседания Комиссии.

4. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СЛУЖЕБНОГО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
4.1. Предоставление служебных жилых помещений осуществляется в соответствии с утвержденным списком. Участковые уполномоченные полиции, включенные в список, обеспечиваются служебными жилыми помещениями во внеочередном порядке в соответствии с федеральными законодательством.

4.2. Служебные жилые помещения гражданам, имеющим состав семьи два и более человека, предоставляются общей площадью на каждого члена семьи по норме предоставления жилого помещения, установленной по городу Сарову, с превышением общей площади предоставляемого служебного жилого помещения не более чем на одну норму предоставления на одного человека в отдельных квартирах (индивидуальном жилом доме). Одиноким гражданам служебные жилые помещения предоставляются не более 33 кв. м общей площади.

При наличии свободных служебных жилых помещений исходя из установленных норм гражданам направляется уведомление с предложением конкретного жилого помещения.

В течение 7 рабочих дней граждане должны принять решение о согласии либо отказе по предложенному служебному жилому помещению.

В случае отказа от предложенного служебного жилого помещения граждане сохраняют за собой право состоять на учете до получения служебного жилого помещения, при условии что гражданин относится к категории лиц, перечисленных в пункте 1.3 настоящего Положения.

В случае согласия на заселение в предложенное служебное жилое помещение граждане представляют в Администрацию города Сарова заявление (Приложение № 2 к Положению) и документы в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Положения, Администрация города Сарова запрашивает документы в соответствии с пунктом 2.3 Положения.

4.3. Заявления граждан о предоставлении служебного жилого помещения рассматриваются на заседании Комиссии. По результатам рассмотрения Комиссией принимается решение рекомендовать главе Администрации города Сарова предоставить гражданам служебное жилое помещение или отказать в его предоставлении. Основания для отказа в предоставлении гражданам служебного жилого помещения соответствуют основаниям, указанным в пункте 3.3 настоящего Положения.

4.4. Служебные жилые помещения предоставляются гражданам на основании постановления Администрации города Сарова о предоставлении служебного жилого помещения по договору найма специализированного жилого помещения.

4.5. Вселение в служебное жилое помещение осуществляется на основании договора найма специализированного жилого помещения, заключенного с гражданином в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.».

1.5. Дополнить Положение приложением № 1 следующего содержания:
«Приложение №1

к Положению «О порядке предоставления

служебных жилых помещений муниципального

жилищного фонда в городе Сарове»

Главе Администрации города Сарова

________________________________
от ______________________________

                    (фамилия, имя, отчество)

дата рождения____________________
проживающего (ей) по адресу:

паспорт __________________________

ул.__________________ д._____ кв. ____,
раб.тел. _____________ дом.тел.________

Заявление

Прошу поставить на учет для получения служебного жилого помещения муниципального жилищного фонда города Сарова Нижегородской области. Состав семьи ___ человек:

ФИО

Дата рождения

1.________________________________________________________________________________________________
2. _______________________________________________________________________________________________
3.________________________________________________________________________________________________
Я,
,

(фамилия, имя и отчество)

даю согласие Администрации города Сарова в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона «О персональных данных», со сведениями, представленными мной в Администрацию города Сарова.

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетних лиц подписывают их законные представители.

Дата подачи заявления

Подписи:

____________________

____________________

”_____”________________201__ г.

(Ф.И.О. подпись должностного лица органа учета,  принимающего документы указанного гражданина, дата)

1.6. Дополнить Положение приложением № 2 следующего содержания:

«Приложение №2
к Положению «О порядке предоставления

служебных жилых помещений муниципального

жилищного фонда в городе Сарове»
                                          Главе Администрации города Сарова

                                          _________________________________

                                          от _____________________________,

                                                (фамилия, имя, отчество)

                                          дата рождения ___________________

                                          проживающего(ей) по адресу:

                                          ул. ___________, д. ___, кор. __,

                                          кв. ___,

                                          раб. тел. _____, дом. тел. ______

                                          Место работы ____________________

                                 Заявление

    Я и моя семья в составе  ____ человек:
           Ф.И.О.               Место работы               Дата рождения

___________________________________________________________________________

    1. ____________________________________________________________________

    2. ____________________________________________________________________

    3. ____________________________________________________________________

согласны переехать в предоставляемое служебное жилое помещение  по адресу:

_____________________________________, жилой площадью ________________кв.м,

по договору найма специализированного помещения на период работы (службы).

Я,
,

(фамилия, имя и отчество)

даю согласие Администрации города Сарова в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона «О персональных данных», со сведениями, представленными мной в Администрацию города Сарова.

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетних лиц подписывают их законные представители.
                    Дата подачи заявления                 Подписи:

                     _____________________               ___________
_____________________________________________________ "__" _______ 20__ г.
  (Ф.И.О., подпись должностного лица органа учета, принимающего документы указанного гражданина, дата)».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования с 1 января 2013 года.
3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы города Сарова Федотова М.О.
Глава города Сарова

А.В. Голубев
PAGE
3